[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от     года                                 №
  ПРОЕКТ
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 09.10.2009 № 17 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

                   Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 09.10.2009 № 17 «Об    утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л :
         1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района смоленской области от 09.10.2009 № 17 «Об    утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:

  1. Порядок содержания, благоустройства, озеленения и уборки территорий дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, физические лица обязаны незамедлительно ликвидировать обнаруженные на принадлежащих им на праве собственности или находящихся в ином законном владении строениях, зданиях, сооружениях, малых архитектурных формах, земельных участках нецензурные надписи, а также надписи и рисунки, пропагандирующие нацистскую атрибутику или символику, либо атрибутику или символику, сходную с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, либо публичное демонстрирование атрибутики или символики экстремистских организаций.
Ответственность за ликвидацию предусмотренных настоящим пунктом надписей и рисунков на многоквартирных домах и их придомовых территориях несут руководители управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, а в случаях, когда договор управления домом не заключен – председатель совета многоквартирного дома».
2. Добавить  часть 11.1 следующего содержания:

«11.1. Содержание животных и птицы в муниципальном образовании

       11.1.1.     Владельцы животных и птицы обязаны предотвращать опасное
воздействие своих животных на других животных и людей, а также
обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными
нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные
правила.
       11.1.2.    Содержать домашних животных и птицу разрешается в
хозяйственных строениях, удовлетворяющих санитарно-эпидемиологическим
правилам, в соответствии с Санитарными правилами и нормами СанПин
2.2.1/2.1.1.1200-03, в которых обозначены расстояния от помещения для
содержания и разведения животных до объектов жилой застройки.

	Расстояние
	Поголовье

	Свиньи
	Коровы, бычки
	Овцы, козы
	Кролики-матки
	Птица
	Лошади
	Нутрии, песцы

	10 м
	до 5
	до 5
	до 10
	до 10
	до 30
	до 5
	до 5

	20 м
	до 8
	до 8
	до 15
	до 20
	до 45
	до 8
	до 8

	30 м
	до 10
	до 10
	до 20
	до 30
	до 60
	до 10
	до 10

	40 м
	до 15
	до 15
	до 25
	до 40
	до 75
	до 15
	до 15

     11.1.3. Выпас сельскохозяйственных животных (КРС) осуществляется на пастбищах под наблюдением владельца или уполномоченного им лица (пастуха) или в черте населенного пункта на прилегающей к домовладению территории на привязи. Безнадзорный, беспривязный выпас не допускается.
Дата начала и окончания выпаса на муниципальные пастбища определяется распоряжением местной администрации. Выпас в неустановленное время не допускается.
     11.1.4. Выпас сельскохозяйственных животных (КРС) на муниципальных пастбищах или на прилегающей к домовладению территории осуществляется при наличии разрешения на выпас выданного местной администрацией по предъявлению справок о проведении необходимых ветеринарных обработок и документов на право пользования муниципальными пастбищами. Не допускается выпас в общем стаде КРС больных инфекционными, вирусными болезнями опасных для здоровых животных и людей. При выпасе без разрешения администрации либо заведомо известных больных животных, административную ответственность несет владелец животного совместно с лицом, осуществлявшим выпас.
     11.1.5. Навоз (помет) от хозяйственных построек необходимо убирать, не допуская его накопления и загрязнения прилегающей территории с 1 апреля до 1 ноября еженедельно, в остальное время ежемесячно. Строения, расположенные на границе участка, должны отступать от межи соседнего участка не менее 1м.
     11.1.6. Владельцы собак, имеющие в пользовании земельный участок, могут содержать собак в свободном выгуле только на хорошо огороженной территории или на привязи. О наличии собак должна быть сделана предупреждающая табличка.
     11.1.7.  Безнадзорные животные (в том числе собаки, имеющие ошейник), находящиеся на улицах или в иных общественных местах, подлежат отлову.
     11.1.8. На территории Миропольского сельского поселения ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- безнадзорный выгул птицы за пределами приусадебного   участка;
- передвижение сельскохозяйственных животных на территории Миропольского сельского поселения без сопровождающих лиц;
            2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования в газете «Вести Привопья».
Глава муниципального образования

Миропольского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                      З.Н.Тараканова